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* امروز تحمیل شکســت به رژیم صهیونیستی توسط حماس را باید بشار 
اسد با چشمان خود ببیند و به این درک برسد که هزینه مقاومت به مراتب 
از هزینه سازش و انفعال کمتر است. اسد رفت و با خالی کردن میدان کلی 
هزینه برای آینده ســوریه درســت کرد. اما حماس به عنوان یک گروه و نه 
کشــور با مقاومت خود همچنان مستحکم ایستاد و رژیم صهیونیستی را به 

رغم برخورداری از پشتیبانی گسترده غرب مجبور به توقف جنگ کرد.
سرآبادانی
* رهبر معظم انقلاب در تاریخ اردیبهشــت ۹۸ در دیدار با مســئولان نظام 
جمهوری اسلامی فرمودند مذاکره با آمریکا سم و با دولت فعلی آمریکا )ترامپ( 
ســم مضاعف است. این که ایشان چرا تعبیر سم به کار بردند به خاطر این 
است که ظاهر سم آنچه را در باطن دارد نشان نمی دهد. چیز عادی و طبیعی 
به نظر می رســد. اما سم وقتی وارد بدن شد آثارش معلوم می شود و عمدتا 

به تدریج انسان را نابود می کند.
مقصودپور
* بنده اگر جای آقای پزشکیان رئیس جمهور بودم به جای جواب دادن به 
ســؤال در مورد اینکه آیا ایران قصد ترور ترامپ را دارد یا خیر می پرسیدم 
مگــر ترامپ کاری کرده که شــما نگران ترور او هســتید؟ در این صورت 
خبرنگار آمریکایی مجبور بود به ترور شــهید ســلیمانی و یارانش توســط 

ترامپ اعتراف کند.
زینلی
* شکست رژیم صهیونیستی یعنی این که نتانیاهو سال 2023 گفت حماس 
در غزه وجود نخواهد داشــت ولی اکنون بعد از ۱۵ ماه با حماس مذاکره و 

صدها اسیر فلسطینی را باید آزاد بکند.
عطاءزاده
* صدا و ســیما یک نظرســنجی با موضوع آمریکا انجام داده و سؤال کرده 
آتش سوزی اخیر آمریکا در نتیجه چه عواملی است. ارسال تجهیزات به اوکراین 
یا افول آمریکا؟ جالب این که  ۸۹ درصد شرکت کنندگان به افول آمریکا رای 
داده اند. اما جالب ماجرا این است که جماعت غرب زده بلافاصله ناراحت شده 
و واکنش نشان داده اند که صدا و سیما چرا چنین نظرسنجی را انجام داده 
است؟ اولا که شما معتقد بودید صدا وسیما بیننده ندارد. ثانیا چرا حالا شما 

اصلاح طلبان این همه از افول آمریکا ناراحت هستید؟
نوعی اقدم
* در مورد دلیل آتش ســوزی در کالیفرنیا و اطراف شهر لس آنجلس موارد 
مبهمی وجود دارد. هرچند می توان آن را انتقام فلک از حامیان اصلی رژیم 
صهیونیستی قلمداد کرد. ولی ممکن است در آینده حقایقی کشف شود که 
برای بشــر تازگی داشــته باشد. به همین دلیل باید منتظر ماند تا در آینده 
برخی زوایای پنهان این حادثه عجیب، بیشتر برای مردم جهان روشن شود.
میرآقا
* با حرمت شکنان قبور شهدا در بوستان دامپزشکی تهران باید به جد برخورد 
شود. اگر چشم بر این حرمت شکنی ها ببندیم، هنجارشکنان فضا را برای هر 

ناهنجاری آماده دیده و به مقدسات توهین می کنند. 
فرقدان
* در دهه ۹0 با قطار اتوبوســی تندرو تهران مشــهد را ۸ ساعته می رفتیم 
ولی مدت هاســت که دیگر از این قطار خبری نیســت. چرا فعالیت این نوع 

قطارها متوقف شد؟
نیازی
* نتانیاهوی جنایتکار هدف از جنگ علیه غزه را نابودی حماس، بازگرداندن 
اســرا و جلوگیری از تهدید غزه اعلام می کرد ولی پس از ۱۵ ماه ســرانجام 
با خفت تن به آتش بس و خواســته حماس داد! هزینه مقاومت بسیار کمتر 

از تسلیم است!
جیریایی
* با توجه به نزدیکی دهه فجر انقلاب اسلامی و تأکید امام خامنه ای بر کار 
رسانه ای برای نشان دادن پیشرفت ها، لازم است رسانه های فرهنگی در این 
ایام اهتمام ویژه ای در ارائه پیشــرفت های 4۵ سال گذشته به ملت به ویژه 

قشر جوان و نوجوان داشته باشند.
حمیدی
* آقای ظریف قبل از این که نقش دولت سایه را در قبال دولت و وزارت امور 
خارجه ایفا کند و به تضعیف موضع اقتدار و طلبکاری کشــورمان در مقابل 
غرب بپردازد، باید پاسخگوی خسارت های اقتصادی، سیاسی و امنیتی باشد 

که در مذاکرات برجام به کشور وارد کرد.
غینری
* متأســفانه در دوره جدید مدیریت کشور، نمی شود و نمی توانیم در گفتار 
برخی مسئولان غلظت زیادی پیدا کرده است. اگر چنین بود، چرا مسئولیت 

می پذیرند؟ 
ستوده
* خلاصه تلاش غربگرایان که این همه برطبل مذاکره می کوبند این است 
که ما آنچه آن ها می خواهند بپذیریم و لجبازی هم نکنیم! دست از هسته ای 
بکشــیم مثل دوره ۸ ساله دولت تدبیر! )روحانی( و تمام مراکز هسته ای را 
بتُن ریزی کنیم تا در مواقع بحران، شــیطان بزرگ و ولیده نامشروعش هر 
غلطی خواســتند به راحتی بتوانند بر ســر ما بیاورند! بعد هم مذاکره برای 

حذف موشک ها، حقوق بشر و...!!!
کریمی و محمدی
* آقای عراقچی می گوید، نمی شــود تضمین داد که خروج از فهرست سیاه 
اف ای تی اف تأثیر فوق العاده ای روی روابط اقتصادی ما بگذارد و حلال همۀ 

مشکلات ما اف ای تی اف نیست؟! قابل توجه برخی غربزد گان!
سلمانی
* مشــروعیت مسئولان در عمل به قانون است. آ قای ظریف به عنوان یک 
شــخص هرچه می خواهد بگوید و پاســخگوی حرف خویش باشد، اما حق 
ندارد در جایگاه نماینده ایران در یک اجلاس رســمی سخن بگوید، حضور 
ایشان در پُست معاونت راهبردی، خلاف قانون و به تبع آن خلاف شرع است.
مرتضایی
* در تهران 4 میلیون و 300 هزار  موتورسیکلت تردد می کنند ولی متأسفانه 
بخشی از راکبان موتورسیکلت به قانون رفت  وآمد بی توجهی می کنند. و همین 
امر باعث شده که چهره شهر خوشایند نباشد. لازم است دست اندرکاران امور 

شهری تدبیری برای نظم و انضباط شهری که گویا رها شده نمایند.
خیری
* یک راننده  تاکسی، تعدادی کتاب با داستان های کوتاه در فضای محدود 
خودروی خود قرار داده تا مسافران حتی در مسیری کوتاه، برای دقایقی هم 
که شده، چندخطی مطالعه کنند و دست از گوشی و فضای مجازی بردارند. 

واقعاً باید احسنت گفت به این کار قشنگ فرهنگی این راننده  تاکسی! 
منتشلو

این هم شکاف ادعایی غربگرایان
میان ترامپ و نتانیاهو!

نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای 
از سرگیری ارسال برخی تسلیحات به اسرائیل قدردانی کرد.

نتانیاهو در پیام ویدیویی گفت: »رئیس جمهور ترامپ متشکرم که به قول خود عمل 
می کنید و به اسرائیل ابزارهای موردنیاز برای دفاع از خود، مقابله با دشمنان مشترک، و 

تضمین آینده ای سرشار از صلح و رفاه را می دهید.«
دونالد ترامپ روز شــنبه گفت آمریکا فروش و تحویل بمب های 2 هزار پوندی به 
اســرائیل را از سر می گیرد. جو بایدن، از بهار سال جاری تحویل این بمب ها به اسرائیل 
را متوقف کرده بود. اما دونالد ترامپ با اشــاره به اینکه اسرائیل این بمب ها را خریداری 

کرده گفت از روز شنبه تحویل آنها به اسرائیل از سر گرفته می شود.
به گزارش پایگاه خبری اکسیوس، کاخ سفید به پنتاگون دستور داده ممنوعیتی که 
توسط دولت بایدن برای ارسال بمب های 2000 پوندی به اسرائیل اعمال شده بود، لغو شود.

بــه گفته مقامات صهیونیســت، پنتاگون روز جمعه اســرائیل را از تصمیم به لغو 
ممنوعیت ارسال این بمب ها مطلع کرده است. بر اساس این گزارش، ۱۸00 بمب ام کی 
۸4 که در انبارهای آمریکا نگهداری می شــد، طی روزهای آینده بارگیری و به اسرائیل 

ارسال خواهد شد.
صدور این مجوز در حالی است که ترامپ، دستور توقف ۹0 روزه کمک های توسعه 
خارجی را جهت بررسی کارایی و سازگاری آنها با سیاست خارجی خود صادر کرده است. 
در همین حال، »عمر دوســتری« سخنگوی نتانیاهو اعلام کرد که او احتمالا ظرف دو 

هفته آینده برای دیدار با ترامپ به واشنگتن سفر می کند.
خبر ســفر قریب الوقوع نتانیاهو برای دیدار با ترامپ و تاکید ترامپ بر از ســرگیری 
ارســال بمب های 2 هزار پوندی به اسرائیل از آن جهت مهم است که محافل غربگرا در 
ایــران ادعا می کردند میان ترامپ و نتانیاهو شــکاف عمیقی افتــاده و ایران باید از این 
فرصت اســتفاده کند. حتی ظریف در گفت و گو با فرید زکریا ادعا کرد: »خروج از برجام 
به ترامپ تحمیل شد. پمپئو 2۶  آوریل وزیر خارجه شد و 2۸  آوریل به اسرائیل رفت و از 
نتانیاهو خواست آن نمایش درباره اسنادی که از ایران به دست آورده بودند را ارائه دهد. 
ترامپ ۸ می  از برجام خارج شــد. اگر به این تسلسل وقایع نگاه کنید، متوجه می شوید 
که برنامه ریزی دقیقی پشت آن بود. آنها ترامپ را متقاعد کرده بودند که خروج از برجام 
می تواند آخرین میخ بر تابوت ایران باشد و با ارائه اسناد جعلی از سوی نتانیاهو، حمایت 
بین المللی برای خروج از برجام جلب خواهد شــد. هر 2 فرضیه، حاکی از برداشت  غلط 

مشاورین بود، نه شخص ترامپ«.
اما ترامپ یک روز بعد، با اذعان به همپوشانی آمریکا و اسرائیل گفت: »امیدوارم بحران 

هسته ای ایران به گونه ای حل شود که اسرائیل نیازی به حمله نظامی نداشته باشد«!
به عبارت دیگر، توافق مورد آرزوی او، بدیل اقدام نظامی اســت. این گزافه گویی در 
حالی است که او می داند نه فقط اسرائیل بلکه آمریکا، ناتوان از اقدام نظامی مؤثر و امن 
علیه ایران هســتند. او طعم قدرت بازدارندگی ایران را در ســرنگونی پهپاد آمریکایی و 

حمله موشکی سنگین به پایگاه عین الاسد چشیده است.
فقط ظریف می توانست

 چنین شاهکاری را در برجام بگنجاند!
حامیان دوآتشه برجام در حالی که درباره احتمال منفعت آمیز بودن آن برای ایران، 
از تعبیر »برجام مرده است« استفاده می کنند، ضمناً اعتراف دارند که همین توافق مرده 
همچنان برای ایران خطرناک و خسارتبار است! و این شاهکاری است که تنها از نابغه ای 

مثل آقای ظریف می توانست سر بزند.
تهدید پنهان در »مکانیسم ماشه« چنان برای حامیان برجام جدی شده که حسن 
بهشــتی پور یکــی از همین حامیان به روزنامه آرمان می گویــد: اولویت مهم ایران باید 

فعال نشدن مکانیسم ماشه باشد.
ســازوکار اسنپ بک یا همان ماشــه در متن برجام، به طرف مقابل ایران این اجازه 
را می دهد که به صرف بهانه جویی بتواند تحریم های جمع شــده ذیل قطعنامه 223۱ را 
یک جا و بدون نیاز به جلب نظر دیگر اعضای شورای امنیت برگرداند! اکنون در حالی که 
آمریکا رسماً برجام را زیر پا گذاشته و طرف اروپایی هم با ترامپ و بایدن همراهی کرده، 

تروئیکای اروپایی طرف طلبکار ایرانی را به استفاده از سازوکار ماشه تهدید می کنند.
بهشــتی پور به روزنامه آرمان گفت: ما باید با قدرت هر زمان که منافع ملی ایجاب 
کند با کســب مجوز لازم از شورای عالی امنیت ملی وارد مذاکره با طرف های مختلفی 
شــویم. هرچند ممکن است در داخل ادعاهای تندی مطرح شود، اما مهم این است که 
راه درســت را انتخاب کنیم و آن هم حل مشــکلات از طریق گفت وگو و مذاکره است. 
نکته دیگر اینکه باید مشخص شود اصولاً هدف از این مذاکرات چه خواهد بود. لذا باید 
چارچوب مذاکرات و اهداف آن مشــخص شــود. این در حالی است که تاکنون چنین 

چیزی مشخص نشده است. 
وی در پاسخ این سؤال که آیا حضور ظریف در سوئیس و گفت وگوهای غیررسمی 
نشــان دهنده آغاز مذاکرات جدید بین ایران و غرب خواهد بود؟، گفت: در ماه های اخیر 
دوطرف ایرانی و اروپایی در حال گفت وگو با یکدیگر هستند نه مذاکره. چراکه هر دو نسبت 
به عملکرد یکدیگر انتقاداتی دارند و تلاش می کنند به دستورکار مشترکی برای مذاکرات 
آتی دست یابند. اینکه این گفت وگوها به موفقیت ختم شود یا خیر، هنوز مشخص نیست. 
طرف اروپایی به ایران هشدار داده که ممکن است مکانیسم ماشه را فعال کند. در مقابل 

ایران نیز هشدار داده که در صورت فعال سازی این مکانیسم، تهران ممکن است به ناچار 
همکاری خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی را قطع کند و حتی از پیمان NPT خارج 
شود. در حال حاضر به نظر می رسد که فضای گفت وگوها به گونه ای بوده که هر دوطرف 
دنبال رسیدن به راه حلی مشترک هستند تا بتوانند گفت وگوها را به نتیجه برسانند و این 
موضوع را تا مهر ســال آینده که قطعنامه ها می تواند برگردد، ادامه دهند. هرچند هدف 
اصلی این گفت وگوها رسیدن به راه حلی عملی است، اما تجربه نشان داده که اروپایی ها 
توانایی ایفای نقش جدی در بحث لغو تحریم ها را ندارند چراکه مشــکل اصلی ایران در 
این حوزه مربوط به آمریکاست. تا زمانی که مشکل ایران و آمریکا حل نشود، طرف های 
اروپایی قادر به ایفای نقش مؤثری در عرصه لغو تحریم ها نیســتند. از ســال ۱3۹۸ و با 
خروج ترامپ از برجام، نقش آفرینی اروپا در این زمینه با شکست مواجه شد، زیرا آمریکا 
به عنوان هژمونی مالی جهان بر بازارهای بین المللی مســلط اســت و به اروپا اجازه نداد 
در این زمینه تاثیری داشــته باشــد. بنابراین، ایران باید در دستورکار خود جلوگیری از 
فعال سازی مکانیسم ماشه را به طور جدی پیگیری کند. باتوجه به اینکه آمریکا از برجام 
خارج شده و روسیه و چین نیز تمایلی به بازگرداندن تحریم های بین المللی علیه ایران 
ندارند، تنها طرف اروپایی است که می تواند این مکانیسم را فعال کند. از این رو جلوگیری 

از این اقدام باید در اولویت ایران قرار گیرد. 
تعبیر دیگر از سخنان آقای بهشتی پور این است که ایران )طرف خسارت دیده برجام( 
به جای طلبکاری درباره حقوق ضایع شده خود، از یک طرف باید با ترامپ عهدنشناس و 
تعامل ناپذیر مذاکره کند و از طرف دیگر و همزمان، بدون اینکه انتظار نفعی از ســمت 
اروپایی ها باشد، به خنثی سازی بمب تعبیه شده در متن توافق مرده برجام مشغول باشد 
و بنابرایــن به اروپای بی خاصیت هم امتیاز بدهد! انصافاً که باید به آقای ظریف تبریک 
گفت با این شــاهکارش و البته اعتماد به نفس او در بی اعتنایی به افتضاح پدیدآورده و 

نمایش دوباره آمادگی برای مذاکره!
بی خیال واقعیت ترامپ

غوطه ور در خیال خوش مذاکره!
براســاس اعتراف بانیان اصلی برجام دونالد ترامپ تعامل پذیر و مذاکره بردار نیست. 
مرور این اعترافات از آن جهت مهم است که طیف خوش خیال نسبت به مذاکره با آمریکا 
در هفته های اخیر خود را به فراموشــی زده اند و چنان رفتار می کنند که انگار اولین بار 
اســت با فردی به نام دونالد ترامپ مواجه شده و درباره عملکرد و شخصیت تعهدناپذیر 
وی هیچ قضاوتی نکرده اند. حتی اگر به فرض محال تصور کنیم که جنایت ترامپ علیه 
شــهید سلیمانی و الزام قصاص او فراموش شده که قطعا فراموش نخواهد شد و ترامپ 
باید تقاص پس بدهد واقعیت این است که نه ترامپ تعامل پذیر و مذاکره بردار است و نه 
رژیم آمریکا قابل اعتماد. رژیمی که در سه دولت اوباما و بایدن و ترامپ توافق برجام و 
قطعنامه 223۱ شورای امنیت تضمین کننده برجام را به انحاء مختلف زیر پا گذاشت به 
اراده خود ثابت کرده که یاغی و عهدنشناس است و بنابراین حتی اگر تعهدی کند فاقد 
کمترین تضمین و اعتبار اســت. در این میان اینکه ترامپ ذاتا مذاکره بردار نیست مورد 
اتفاق همه است. حتی آقای ظریف نماد مذاکره گرایان افراطی هم در این باره یقین دارد 
او سال ۱3۹۷ تصریح کرد: با ترامپ مگر می شود مذاکره کرد؟ روی کلمه به کلمه برجام 
ســاعت ها مذاکره شــده بعد آقای ترامپ می آید یک لحظه یک چیزی را امضا می کند 
می گوید همه اش باطل! این آیا جز یک نمایش تبلیغاتی هست؟ شما اصلا نشان بدهید 
مذاکره با شــما ارزش وقت آدم را دارد؟ آقای روحانی رئیس جمهور وقت هم در ۷ آبان 
۱3۹۶ در مجلس شــورای اسلامی گفت: یکی از راه هاي تعامل دولت ها در طول تاریخ 
بســتن پیمانها بوده اصل وفاي به عهد فرا ملی و فرا دینی اســت و همه انسانهاي عاقل 
به آن احترام گذاشــته اند. معیار تمدن یک ملت و قانوني بودن یک دولت وفاي به عهد 
اســت. اگر دولتی وفاي به عهد نکرد اعتبارش را به حراج گذاشــته است. اگر آمریکا در 
برابر تعهد بین المللی بگوید من به آن متعهد نیستم و استدلالش این باشد که سر دولت 
قبلی کلاه  رفته، خب در هر کشــور هر دولتي روي کار بیاید می تواند این کار را انجام 
دهد پس تداوم تعهد و مســئولیت دولت ها چه می شود؟ او همچنین خاطر نشان کرده 
بود، داســتان مضحکی اتفاق افتاده می گویند تعهدی که قبلا باهم بســتیم فعلا محکم 
نباشد ، بیایید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم ، این از حرفهاي خنده دار تاریخ است. 
کســی پیمانی می بندد و می گوید که من پاي پیمانم نیستم اما جایزه اش این است که 
درباره تعهد دوم حرف بزنیم! آمریکایی ها دارند اعلام می کنند که ما اهل تعهد و مذاکره 
نیســتیم و اصول اخلاقی را نمی شناسیم. اگر کشــوري در این مسیر قرار گرفت کشور 
دیگري مي تواند به آن اعتماد کند؟ دارند به برخی کشورهای شرق آسیا اعلام می کنند که 
با ما مذاکره کنید مگر دیوانه اند که مذاکره کنند؟ شما به مذاکره ای که به تایید سازمان 
ملل رسیده ، پایبند نیستید. آمریکا با این شیوه اي که در پیش گرفته باید آینده تعهدات 
خود را نسبت به کشورهای دیگر کنار بگذارد. بنابراین باید پرسید که غربگرایان چرا با 
وجود واقعیات مسلم تقلا می کنند حرمت مذاکره با جنایتکار تعهدنشناسی مثل ترامپ 
را بشــکنند؟! آیا نشنیدند که در هماهنگی با رژیم صهیونیستی گفت: »امیدوارم بحران 
هسته ای ایران به گونه ای حل شود که اسرائیل نیازی به حمله نظامی نداشته باشد!« آیا 

نمی بینند که ویژگی مشترک انتصابات او، صهیونیست و ضدایرانی بودن افراد است؟ خبر 
ندارند که مارکو روبیو نامزد وزارت خارجه از طراحان تحریم ها و مخالف سرسخت کاهش 
تحریم هاست و از مذاکره تحت شرایط سختگیرانه با ایران سخن گفته و قبلا در تجمعات 
سازمان تروریستی منافقین شرکت کرده است؟ آیا نمی دانند کیث کلوگ نماینده ویژه 
ترامپ در امور روسیه و اوکراین در نشست همان گروهک شرکت کرد و خواستار فشار 
حداکثری بر ایران شــد؟ آیا نمی بینند که ترامپ هیچ تغییری نکرده و ضمن خروج از 
چند تعهد بین المللی برای چین ، روسیه، اتحادیه اروپا ، مکزیک، دانمارک و... خط و نشان 
کشیده و باج می خواهد و حتی از اشغال گرینلند و کانادا و کانال پاناما سخن می گوید؟! 
قطعا خبر دارند اما ، برخی به عنوان عضو شبکه نفوذ ماموریت دارند برخی دیگر نصیحت 
صاحب نظران را نشنیدند و در ماجرای برجام شرمنده شدند؛ اما چون ، متکبرند به جای 
عذرخواهی و عبرت آموزی بنا را گذاشته اند که خود را نبازند و با گرو گرفتن مشکلاتی 
که بانی شان هستند درستی غلط مذاکره با آمریکا را ثابت کنند! علت سوم و نزدیک به 
علت دوم بی همتی و بی کفایتی مزمن است بر کرسی مدیریت می نشینند در حالی که 
ناتوان از گره گشــایی و حل مشکلات اقتصادی هستند. پس صحنه سازی می کنند که 
می خواهیم / داریم مذاکره کنیم تا امروز و فردا و پشــت هم اندازی کنند و پاســخگوی 
مســئولیتی که بر عهده گرفته اند نباشــند. تالی فاسد سرگرم سازی، غافلگیری در برابر 

دشمن، و تباه کردن فرصت های حل مشکلات است.
اندیشکده آمریکایی: انتصاب تندروها

یعنی ترامپ از اشتباهات درس نگرفته است
توافق با ترامپ آسان نیست، چون راهبرد او در توافق سازی بر این ایده استوار است که 
طرف مقابل باید تضعیف شود تا امکان مذاکره با او از موضع قدرت فراهم شود. اما تجربه 
دوره اول ریاست  ترامپ نشان داد که چنین رویکردی نتیجه معکوس دارد و تحریم های 
شدید و اقداماتی مانند ترور قاسم سلیمانی، نه تنها ایران را به انعطاف بیشتر وادار نکرد، 

بلکه موضع تهران را سخت تر کرد.
این ارزیابی را نشــریه آمریکایی ریسپانسیبل استیت کرفت )وابسته به اندیشکده 
کویئنسی( منتشر کرد و نوشت: در سال 20۱۵، زمانی که رقابت نامزد های جمهوری خواه 
برای کسب نامزدی ریاست جمهوری در اوج بود، اکثر آنها به شدت توافق هسته ای ایران 
را محکوم کرده و وعده »پاره کردن« آن را می دادند. اما دونالد ترامپ، برخلاف انتظارها، 
موضعی متفاوت اتخاذ کرد. او اعلام کرد که به جای لغو توافق، آن را با سختگیری اجرا 
خواهد کرد و در عین حال رقبای خود را به نداشتن درک واقعی از نحوه کارکرد سیاست 

جهانی متهم کرد. با این حال، ترامپ پس از ورود به کاخ سفید، توافق را لغو کرد. 
دونالد ترامپ در سال 20۱۸، ایالات متحده را از توافق هسته ای با ایران خارج کرد؛ 
تصمیمــی که هرچند مورد حمایت رقبای جمهوری خــواه او بود، اما به احتمال زیاد از 
سوی آنها عملی نمی شد. این خروج، آغازگر بحرانی بود که پیامد های آن همچنان ادامه 
دارد. حضور مشاوران و اطرافیان ترامپ، که عمدتاً از میان نئوکان ها انتخاب شده بودند، 
شرایط را پیچیده تر کرد. نتیجه این اقدامات، ادامه تنش های بی پایان میان واشنگتن و 
تهران بوده است. مشاوران ارشد دونالد ترامپ، از جمله جان بولتون، مایک پمپئو، برایان 
هوک و الیوت آبرامز، نقش مؤثری در جلوگیری از جدی شدن گزینه های دیپلماتیک با 
ایران داشتند. این تیم که به اتخاذ سیاست های تند و تقابلی شهرت داشتند، مانع از آن 
شدند که ترامپ به وعده دستیابی به توافقی »بهتر« عمل کند. افتخار اعلام کرد که شخصاً 
ترامپ را متقاعد کرده تا از توافق هســته ای خارج شود و به سیاست »فشار حداکثری« 
روی آورد. با این حال، دونالد ترامپ مدعی است که اگر تنها یک هفته دیگر در قدرت 
باقی می ماند، می توانست توافقی با ایران حاصل کند. او حتی اعلام کرده که به تیم جو 
بایدن توصیه کرده بود فوراً با ایران به توافق برسند، چرا که به گفته او، »کشوری آماده 
بــرای توافــق« را به آنها تحویل داده بود. با این حال، ترامپ دولت بایدن را به ناتوانی یا 
ناآگاهی در پیشبرد این هدف متهم کرده است. اکنون، با احتمال بازگشت ترامپ به کاخ 

سفید، او بار دیگر فرصت خواهد داشت تا ادعای خود را در عمل بیازماید.
اما دستیابی به پیشرفت در مسیر توافق به آسانی ممکن نخواهد بود. راهبرد ترامپ در 
توافق سازی بر این ایده استوار است که طرف مقابل باید تضعیف شود تا امکان مذاکره از 
موضع قدرت فراهم شود. اما تجربه دوره اول ریاست  او نشان داد که چنین رویکردی نتیجه 
معکوس دارد و تحریم های شدید و ترور قاسم سلیمانی، بلکه موضع ایران را سخت تر کرد.

در دوره نخست ریاست  ترامپ، تلاش هایی برای گشودن مسیر دیپلماسی مستقیم 
میان تهران و واشنگتن انجام شد. مکرون، رئیس جمهور فرانسه تلاش کرد حسن روحانی، 
رئیس جمهور ایران را متقاعد کند تا با ترامپ دیدار داشته باشد. در همین راستا، سناتور 
رند پال، جمهوری خواه از ایالت کنتاکی، نیز تلاش کرد ظریف، وزیر خارجه وقت ایران را 

به کاخ سفید دعوت کند.  اما این تلاش ها در نهایت به نتیجه نرسیدند. 
تمایل ترامپ برای مذاکره، به نظر می رسد همچنان در تضادی آشکار با گرایش او 
به انتخاب مشــاورانی تندرو قرار دارد؛ افرادی که اساساً به دیپلماسی و مذاکره اعتقادی 
ندارند. ترامپ بار ها از اهمیت حضور شخصیت هایی نظیر جان بولتون در اتاق مذاکرات 
ســخن گفته است، با این استدلال که چنین افرادی می توانند طرف مقابل را بترسانند. 
اما انتخاب او برای احاطه خود با تندرو هایی نظیر مارکو روبیو )برای وزارت امور خارجه(، 
مایکل والتز )برای مشاور امنیت ملی(، و پیتر هگست )برای وزارت دفاع( نشان می دهد 
که احتمالاً از اشتباهات گذشته اش درس نگرفته است. ترامپ پیش تر اعتراف کرده بود 
که بزرگ ترین اشتباه دوره نخست ریاست جمهوری اش، انتخاب افرادی بود که نباید به 

آنها اعتماد می کرد.

1- شاید خوانندگان محترم از تیتر نوشته پیش روی 
تعجب کرده باشند! ولی در این تیتر، یک پرسش جدی 
مطرح شــده است و پاسخی جدی نیز می طلبد. آیا لقب 
» معمار تحریم ها « که به ریچارد نفیو داد ه اند، شایســته 
اوست؟! نفیو دشمن تابلودار ایران اسلامی است و تلاش 
بی وقفه او برای هرچه اثرگذارتر بودن تحریم های آمریکا 
علیه ایران، نه تعجب آور است و نه غیر طبیعی. اما مروری 
هرچند گذرا بر کارنامه ســال های اخیر آقای ظریف در 
کســوت وزیر خارجه، مســئول تیم ایران در مذاکرات 
هسته ای و اخیراً معاون راهبردی رئیس جمهور، این سؤال 
را پیش می کشــد که آیا لقب معمار تحریم های آمریکا 
علیه کشورمان بیشتر و پیشتر از ریچارد نفیو، شایسته 
 جناب ظریف نیست؟! شواهد نشان می دهند که هست.

بخوانید!
۲- دولت آقای روحانی » لغــو همه تحریم ها « را در 
اولویت کاری خود قرار داد تا آنجا که انگار همه دولت در 
وزارت خارجه خلاصه شده و مذاکره برای لغو تحریم ها 
نیز اصلی ترین دســتور کار وزارت امور خارجه اســت! 
دولت جناب روحانی برای این منظور، مذاکرات هسته ای 
با کشــورهای 1 + 5 را آغاز کرد. اما چگونه؟! برای درک 
چگونگــی حضور دولت و تیــم مذاکره کننده ایران در 
مذاکرات هسته ای، که آقای ظریف در رأس آن بود، تنها به 
یک نمونه از میان ده ها نمونه قابل استناد، اشاره می کنیم. 
درپی اظهارات آقای روحانی و برخی از مسئولان دولت 
وقت که رنگ و بو و ســمت و سوی خودباختگی داشت، 
وبسایت رادیو فرانسه نوشت: »ارزیابی غرب از وضعیت 
کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی 
 اســت که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند. 
بر پایه این جمع بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده 
را دشوارتر و قیمت فروش را کمتر خواهد کرد. پیشنهاد 
ســقف زمانی 3ماهه از سوی روحانی برای انجام معامله 
قطعی با غرب، نشــانه وضعیت اضطراری او است که در 
ژنو در هیئت فروشــنده ظاهر خواهد شد«! ... این حالت 
خودباختگی و پیام » ضعف « و » اضطرار « در تمامی طول 
مذاکرات ادامه داشت تا به توافق ایران و 1 + 5 با عنوان 
برجام )برنامه راهبردی جامع اقدام مشترک( رسید. این 
قصه سر دراز دارد، ولی نتیجه آن همه هزینه و امکانات 
و ظرفیت هایي که به کار گرفته بودند چه شد؟ و به کجا 
رسید؟ نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد، بلکه تحریم ها دو 

برابر هم شد! چه کسی معمار تحریم ها بود؟! 
3- چند روز قبل آقای ظریف در جایگاه غیر قانونی » معاون 
 راهبردی رئیس جمهور « برای شرکت در اجلاس » داووس
 »World Economic Forum - مجمع جهانی اقتصاد - 
رهسپار سوئیس شــد. آقای ظریف در این اجلاس که 
موضوع آن اقتصاد جهانی اســت، ســفره دلش را نزد 
آمریکایی ها باز کرد و با قرائــت غربگرایان و مدعیان 
اصلاحات، از انقلاب و انقلابیــون گلایه کرد )که بماند ( 
ولی بازهم از موضعی حقیرانه که معلوم نیســت با کدام 
بخش از نظام هماهنگ کرده است! به درخواست مذاکره 
با ترامپ نشست! مشروح اظهارات حقیرانه آقای ظریف 
را در رســانه ها و از جمله کیهــان خوانده اید و در این 
مختصر نیازی به بازگویی آن نیست، چرا که حدیث مکرر 
است و صد البته ملال آور! اما نتیجه و خروجی اظهارات 
سخیف و حقیرانه ظریف در اجلاس داووس، خواندنی و 

تأسف خوردنی است!
نماینده کنگره آمریکا، درباره  ۴- »جو ویلســون« 
پیامی که اظهارات ظریف به دنبال داشــته است، نوشت 
» اظهارات ظریف نشــان می دهد که جمهوری اسلامی 
ایران به آخرین روزهای حیات خود رســیده است )!( از 
این روی اســت که ظریف با التماس ) BEGGING ( از 
ترامپ درخواســت مذاکره می کند «! شرم آور نیست؟! 
هست! و اما، جو ویلسون که با استناد به سخنان ظریف، 
ایران را ضعیف شده تلقی کرده است )!( به ترامپ پیشنهاد 
می کند که اکنون وقت آن است که تحریم های شکننده و 

حد اکثری علیه ایران به کار گرفته شود! ...
 حالا خودتان قضــاوت کنید که آیا جناب ظریف در 
معماری تحریم های آمریــکا علیه ایران از ریچارد نفیو 

گوی سبقت را نربوده و جلوتر ندویده است؟!
5- در اینجا اشاره به نکته ای که پیش از این در یکی 
از یادداشت های کیهان آمده بود نیز بی مناسبت نیست. 

بخوانید!
 »احمد خان ملک ساســانی«، از دیپلمات های عصر 
قاجار و پهلوی، صد سال قبل درباره فضای تربیتی در آغاز 
دوره رضا خان می  نویسد: »خوب به خاطر دارم یک روز 
درس تاریخ داشتیم و گفت وگو از مستعمره  های انگلیس 
بود که آیا خود اهالی، قادر به اداره ممالک خود هستند 
یا نه؟ ذکاء الملک گفت آقایان شــما هیچ وقت سرداری 
)لباس مردانه بلند که در میان مردان مرسوم بود ( برای 
دوختن به خیاط داده  اید؟ همه گفتند آری. گفت خیاط 
برای سرداری شما آســتین گذارده؟ همه گفتند البته. 
گفت وقتی سرداری را از مغازه خیاطی به خانه آوردید، 
آستینش تکان می  خورد؟ گفتند نه. گفت پس چه چیزی 
لازم بود که آســتین  ها را به حرکت در آورد؟ گفتند لازم 
بود دستی توی آستین باشد تا تکان بخورد. جناب فروغی 
فرمودند مقصود من هم همین بود که بدانید ایران مثل 
آستین بی  حرکت است که تا دست دولت انگلیس در آن 
نباشد، ممکن نیســت تکان بخورد. مدیران و معلمین، 
اغلب فقط برای این انتخاب شــده بودند که شاگردان را 
از طریق وطن پرســتی منحرف و به خدمتگزاری اجنبی 
تشویق کنند. دســتور ذکاء الملک، منصورالملک و باقر 
کاظمی همیشه این بود که نبایستی اشخاص باهوش و با 
سواد، جزو کارمندان وزارت خارجه درآیند«. حالا شما 
جای انگلیس را با آمریکا عوض کنید! شباهتی نمی بینید؟!

6- این پرســش نیز از رئیس جمهور محترم در میان 
اســت که مگر حضور آقای ظریــف در منصب »معاون 
راهبردی رئیس جمهور« غیر قانونی نیست؟! که هست! و 
مگر حضرتعالی در جایگاه ریاست جمهوری کشور ملزم 
به رعایت قانون نیســتید؟! که هستید! بنابراین چرا به 
ادامه حضور ایشان در این منصب ادامه می دهید؟!... آیا 
پیامدهای فاجعه بار آن به حساب شما نوشته نمی شود؟! 
اظهارات آقای ظریف با نظرات اعلام شــده حضرتعالی 

تفاوتی در حد تناقض دارد!

معمار تحریم ها كیست؟ 
ریچارد نفیو یا آقای ظریف؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۳
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ولایتی: 

گزارش اندیشکده انگلیس 
برای توجیه سیاست های شکست خورده این كشور است

در  انقلاب  رهبر معظم  مشاور 
امور بین الملل در واکنش به گزارش 
اندیشکده پالیسی اکسچنج اظهار 
داشت: گرچه هنوز دولت انگلستان 
مورد  را در  موضع رســمی خود 
قبال  در  و  اندیشکده  آن  گزارش 
روابط ایران و اروپا یا ایران و آمریکا 
اعلام نکرده، اما به نظر می رسد این 
گزارش یک تلاش از روی استیصال 
و نوعی مغالطه براساس تحلیل های 
ضعیف و اســتنادات بی پایه برای 
توجیه سیاست های شکست خورده 

خود در منطقه است.
علــی اکبر ولایتی مشــاور رهبر 
معظم انقلاب در امــور بین الملل، در 
یادداشتی اظهار داشت: هفته گذشته 
اندیشــکده پالیسی اکسچنج در لندن 
 گزارشــی از اتفاقــات جهــان پس از
۷ اکتبر2023 منتشــر کرد و نتیجه 
گرفت که دولت بریتانیا باید به فشــار 
حداکثری علیه ایران بپیوندد. در این 
گزارش به گونه ای جهت دار اشاره شده 
که طی سال گذشــته ایران بازوهای 
قدرت خــود را در منطقه از دســت 
داده و می توان به این کشور فشار های 
بیشــتری برای بازداشتنش از مواضع 
خود تحمیل کرد. در بخش دیگری از 
این گزارش به ائتلاف موهوم و ضعیفی 
اشاره می شود که کشــورهایی مانند 
امــارات، عربســتان و آذربایجان باید 
علیه ایران تشــکیل دهند!  همان طور 
که مبرهن اســت پایه های استدلالی 
این گزارش و مؤلفه های موجود در آن 
آن قدر بی مبناست که نگارنده آن دلیل 
مشخصی برای ارائه آنها ندارد و مشوش 
بودن منطق آنها در حوزه بین الملل و 
شرایط امروز دنیا کاملا واضح و روشن 
اســت. به طور مثال باکو چه قدرتی در 
منطقه دارد که تأثیری بر ایران داشته 
باشد؟ دولت ورشکسته انگلیس که در 
اروپا تیرش به ســنگ خورده )اشــاره 
به خــروج از اتحادیه اروپــا( و قدرت 

سده های گذشته خود را ندارد به دنبال 
راهی برای تأثیرگذار نشان دادن خویش 
است. وی افزود: گذشته از آنکه این نوع 
موضع گیری کاملا سیاسی و در جهت 
اهداف امپریالیسم و استعمارگر از کار 
افتاده و کهن است، اما کاملا در جهت 
همســویی با تمایلات نتانیاهو و رژیم 
اشغالگر اوست. ولایتی خاطرنشان کرد: 
اما دونالد ترامپ در همان هفته پستی 
را در شبکه اجتماعی متعلق به خودش 
منتشر کرد که توسط رسانه ها پوشش 
گسترده ای یافت. ترامپ در این پست، 
نتانیاهو را حرامزاده ای خطاب کرد که 
می خواهــد آمریکا را به جنگ با ایران 
بکشاند و به نظر می رسد که این واکنش 
در پی فشارهای پی درپی نخست وزیر 
رژیم اشــغالگر به آمریــکا برای حمله 
به ایران بوده باشــد که با چنین پاسخ 

رسانه ای مواجه شده است.
انقلاب  معظــم  رهبــر  مشــاور 
تصریح کرد: به ایــن ترتیب، این گونه 
برداشت می شود که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر جلاد رژیم اشغالگر قدس 
پس از جنایت های بی سابقه در غزه و 
لبنان و ناکامی هایی که در رسیدن به 
اهداف شــیطانی خویش تجربه کرده 
و همچنان نتایجی که انتظار داشــته 
از ایــن جنایت های جنگی به دســت 
نیاورده اســت در آخرین ناکامی خود 
از رئیس جمهــور جدید ایالات متحده 
هــم روی خوش و همراهی برای ادامه 
جنگ افروزی در منطقه ندیده است و 
لذا دست به دامان انگلستان، بانی اصلی 
تاســیس رژیم صهیونیستی در قلب 
جهان اســلام )پس از شکست اهداف 
جنگ های صلیبی( شــده تا شــاید از 
آن طریق بتواند بخشــی از شکست ها 
و ســرخوردگی های خود را در داخل 
ســرزمین های اشــغالی و سراسر دنیا 

کاهش دهد.
داشــت:  اظهار  ولایتی همچنین 
گرچــه هنوز دولت انگلســتان موضع 

رســمی خود را درمورد گــزارش آن 
اندیشکده و درقبال روابط ایران و اروپا 
یا ایران و آمریکا اعلام نکرده، اما به نظر 
می رسد این گزارش یک تلاش از روی 
اســتیصال و نوعی مغالطه براســاس 
تحلیل های ضعیف و استنادات بی پایه 
برای توجیه سیاست های شکست خورده 

خود در منطقه است.
وی خاطرنشان کرد: اما نکاتی که 
می توان در این باره مورد اشاره قرار داد. 
علت وارونه گرایی بی سابقه انگلیسی ها 
در تبلیغات اخیر که به اصطلاح مبتنی 
بر تحقیقات )بی پایه( است، نشان دهنده 
یأس و عصبانیت آنها از اقدامات انقلابی 
و پیروزی های بی ســابقه و چشمگیر 
ایــران در منطقه غرب آســیا و جبهه 
 مقاومت به خصوص پــس از عملیات 

۷ اکتبر )طوفان الاقصی( است.
مشــاور رهبر انقلاب تصریح کرد: 
پس از انقلاب اسلامی نیز دشمنی های 
مکارانه انگلســتان علیه ایــران ادامه 
یافت. پس از انتشار کتاب موهن آیات 
شیطانی توسط سلمان رشدی، حضرت 
بهمن ماه۱3۶۷  در  امام خمینــی)ره( 
شمسی حکم ارتداد وی را صادر کرد و 
از آن تاریخ رشدی امنیت ندارد. دولت 
انگلستان از همان زمان تا کنون این فرد 
هتاک به مقدســات را تحت حمایت و 
محافظت خود گرفته و همچنان به این 

عمل ادامه می دهد.
وی افزود: در سال های اخیر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به مقوله »شیعه 
انگلیســی و ســنی آمریکایی« اشاره 
کرده اند. این مقوله ازجمله خباثت های 
تاریخی انگلســتان علیه مســلمانان 
دنیاست؛ یعنی دولت انگلیس علاوه بر 
کارشکنی ها و دشمنی های آشکار خود 
در بحث اســتحاله عقایــد و باورهای 
ایرانیان و مســلمانان نیز از سال های 
دور فعالیت می کرده و روباه گونه در پی 
اختلاف افکنی بین مسلمانان و تخریب 
عقاید و باورهــای دینی در میان آنان 

بوده است. شیعه انگلیسی اصطلاحی 
است که رهبر انقلاب اسلامی به پیروان 
این روش ها اطلاق کردند؛ شــیعیانی 
که بدون درنظر گرفتن مصلحت دین 
بــه اعمالی چون قمه زنی می پردازند و 
از شــیعه چهره ای خشن و خونریز به 
دنیا نشان می دهند. نشانه های زیادی 
وجود دارد که دولــت انگلیس از این 
روش حمایت هــای مــادی و معنوی 
زیادی کرده اســت. از سوی دیگر یک 
بررسی اجمالی نشان می دهد که یکی 
از مهم ترین محرک های جنگ روسیه 
و اوکراین، کشور انگلیس بود. به دلیل 
اختلافات ریشه دار انگلستان با روسیه 
از طریق اوکراین علیه روسیه فعالیت 
 کرد و اوکراین را در چاله جنگ انداخت. 
ولایتــی همچنیــن در پایان این 
داشت: زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین 
سال گذشته درخواست دریافت  تانک 
پیشــرفته آلمانی لئوپارد را داشت، اما 
دولت آلمان مخالف بود، ولی با اصرار 
خصمانه و فشــار انگلیــس بر بایدن 
آلمــان مجبور بــه دادن این  تانک ها 
شــد. اختلافات راهبردی بین روسیه 
و انگلیس از دیرباز شناخته شده بوده 
است؛ زیرا انگلیس همواره نگران بوده 
است که اگر روسیه بتواند در اوکراین 
پیروز شود، کشورهای کم بضاعت مثل 
حوزه بالتیک، لهستان، ایتالیا و اروپای 
شرقی سابق و کشورهای اسکاندیناوی 
که اخیرا به ناتو پیوسته اند در هم پیمانی 
با اروپا به ســرکردگی انگلستان دچار 
تردید شوند.  لذا به نظر می رسد که این 
مؤسسه تحقیقاتی این کار فرمایشی را 
انجام داده و آســمان ریســمان بافته 
تا نشــان دهد ایران و محور مقاومت 
تضعیف شده و شکست خورده است. 
این کشــوری که زمانی با غرور تمام 
اعلام کرده بود که آفتاب در امپراتوری 
او غــروب نمی کند، امروز دچار چنین 
وضعی شده که نه در غربت دلش شاد 

است و نه رویی در وطن دارد...

گفت و شنود

فرهاد عاشق لیلی نبود!
گفت: آقای عبدی در روزنامه اعتماد نوشــته اســت، چرا با آنکه 
مرحوم رئیسی در زمان ریاست قوه قضائیه، با افراد زیادی در پرونده های 
فساد، برخورد کرد، در دولت خودش فساد 3/۷ میلیاردی ایجاد شد؟
گفتم: یعنی نمی داند یا وابستگی های حزبی اجازه نمی دهد 
اعتراف کند که فساد 3/۷ میلیاردی را هم دولت شهید رئیسی 

کشف کرد و برای پیگیری به قوه قضائیه معرفی کرد؟ 
گفت: چــرا نمی گویند که در دولت مورد حمایت آنها برادر فلان 
مســئول بلند پایه و برادر آن مســئول دیگر و افــراد نزدیک به فلان 
مســئول آلوده به فساد بود و برای قوه قضائیه خط و نشان کشیده و 
تهدید کرده بودند که اگر با آنها برخورد شده و بازداشت شوند، چنین 

و چنان می کنیم! ...
گفتم: یارو ادای آدم عاشق ها را در می آورد و با سوز و گداز 
می گفت؛ لیلای من کجاست که ببیند فرهاد او از غم هجرش 
دارد دق می کند؟! به او گفتند؛ فرهاد عاشق شیرین بود، اون 
مجنــون بود که دنبال لیلی افتاده بــود. قبل از این که ادای 
شکست عشقی در بیاوری یک کمی ادبیات بخون که این جور 

آبرو ریزی نکنی!

ادعای جان بولتون: 

مکرون، ظریف را برای دیدار با ترامپ 
در یک ویلا مخفی كرد ولی ترامپ نپذیرفت

مشــاور اســبق امنیت ملی 
آمریکا مدعی شد: امانوئل مکرون، 
جواد ظریف وزیر وقت خارجه ایران 
را در یــک ویلا در بیاریتز مخفی 
کرده بود و خیلی تلاش کرد ترامپ 
را متقاعد کند تا با او دیدار کند ولی 

در نهایت ترامپ قبول نکرد.
جــان بولتــون، مشــاور اســبق 
امنیــت ملــی آمریــکا در دولت اول 
یــک  در  ترامــپ)20۱۸-20۱۹( 
گفت و گــوی تلویزیونــی خاطره ای از 
اجلاس سران G۷ در بیاریتز فرانسه در 
سال 20۱۹ تعریف کرد و مدعی شد: 
 ،G۷ سال 20۱۹ در بیاریتز در اجلاس

امانوئل مکرون، جواد ظریف وزیر وقت 
خارجه ایران را در یک ویلا در بیاریتز 
مخفی کرده بــود و خیلی تلاش کرد 
ترامپ را متقاعد کند تا با او دیدار کند 
و وقتی من و دیگران با ترامپ درباره این 
موضوع صحبت کردیم، من به او اصرار 
کردم که ملاقات نکند اما وقتی اتاق را 
ترک کــردم مطمئن نبودم این کار را 
 خواهد کرد؛ در نهایت ترامپ قبول نکرد

 اما خیلی نزدیک بود!
گفتنی است جان بولتون سپتامبر 
20۱۹ به دلیل اختلاف با دونالد ترامپ 
از دولت او جدا شد و طی کتابی دست 

به افشاگری علیه دولت ترامپ زد.

هیئــت عالی نظــارت مجمع 
جلسه  در  نظام،  مصلحت  تشخیص 
بررسی  یکشــنبه،  روز  فوق العاده 
مجلس  در  گرفته  صورت  اصلاحات 
درخصوص ایرادات هیئت عالی نظارت 
به »لایحه بودجه 1۴0۴« را به پایان 

رساند.
جلســه هیئت عالی نظــارت که به 
ریاســت آیت الله صادق آملی لاریجانی و 

با حضور اکثریت اعضاء، رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی، معاون بانک 
مرکزی و معاون سازمان برنامه و بودجه 
برگزار شــد، به بررسی اصلاحات صورت 
گرفتــه در مجلس درخصــوص ایرادات 
هیئــت عالی نظارت بــه »لایحه بودجه 
۱404« پرداخت. در این جلسه نماینده 
کمیسیون اقتصادی مجمع، موارد اصلاحی 
توسط مجلس برای رفع مغایرت، ابهام و 

عدم انطباق بودجه با سیاســت های کلی 
را بنــد به بند، قرائت کرد و اعضاء هیئت 
عالی نظارت به تبادل نظر پرداختند. بر این 
اساس ســه مورد از اصلاحات انجام شده 
توسط مجلس شورای اسلامی در راستای 
رفع مغایرت ها و عدم انطباق های اعلامی 
هیئت عالی نظارت، مــورد تایید هیئت 
قرار گرفت. به گزارش مهر از مرکز رسانه 
و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، همچنین اعضای هیئت عالی نظارت 
به بقای عدم انطباق با سیاست های کلی در 
سه موضوع »ایجاد ثبات در سطح عمومی 
قیمت ها و تک رقمی کردن تورم طی پنج 
سال« و »شفاف سازی و ضابطه مند نمودن 
درآمدها و هزینه های شرکت نفت و سایر 
شرکت های دولتی در بودجه« و »بند ث 
تبصره )۱۵( در موضوع تسهیلات تکلیفی 

بانک مرکزی« رای دادند.

پایان بررسی رفع مغایرت های »لایحه بودجه۱۴۰۴ « با سیاست های كلی در هیئت عالی نظارت

دریایی  نیــروی  فرمانــده 
پاکستان با ابراز خرسندی از حضور 
جمهوری اسلامی ایران در رزمایش 
»امان-۲5«  دریایــی   بین المللی 
که قرار اواسط بهمن ماه در بندر 
کراچی برگزار شود، گفت: پاکستان 
تعاملات بسیار سازنده ای با نیروی 
دریایــی ارتش ایــران دارد و ما 
مشتاقانه آماده افزایش سطح این 
همکاری ها با کشور همسایه خود 

هستیم.
پاکســتان در جریان سفر رسمی 
باقری،  سردار سرلشکر پاسدار محمد 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح به 
اســلام آباد، دعوت رسمی از جمهوری 
اسلامی ایران برای حضور در رزمایش 
چندملیتی امان-2۵ که هر 2 ســال 
یک بــار بــه میزبانی نیــروی دریایی 
پاکستان برگزار می شود را تقدیم کرد 

که با استقبال ایران همراه بود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
بــا پذیرش این دعــوت اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران در سطحی که 
امکان پذیر باشد در رزمایش بین المللی 
امان-2۵ شــرکت خواهد کرد. دریابدُ 
نوید اشــرف، فرمانده نیــروی دریایی 
پاکستان در آستانه رزمایش چندملیتی 
امان-2۵ که قرار اســت به مدت پنج 
روز از ۱۹ بهمــن )۷ تا ۱۱ فوریه( در 
شــهر بندری کراچی آغاز شود، طی 
مصاحبه با ایرنا در اسلام آباد گفت: ما 
به شکلی عمیق از نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران به دلیل حضور 
مستمر در دوره های گذشته رزمایش  
دریایی امان تقدیر و تشــکر می کنیم. 
وی اظهار داشــت: ما چیزهای زیادی 
برای یادگیری از تجربیات یکدیگر در 
حوزه دریا داریم و با توجه به رزمایش 
آتی امان-2۵، نیروی دریایی پاکستان 
مشــتاقانه منتظر همــکاری نزدیک 
و برقــراری روابط قوی تر بــا ایران از 
طریــق تمرینات و تعاملات متمرکزتر 
دوجانبه و چندجانبه در آینده اســت. 
دریابد اشرف درخصوص همکاری های 
سنتی نیروهای دریایی ایران و پاکستان 
در آب هــای بین المللــی و تبــادلات 
دریانوردی به ویژه مقابله با چالش های 
مشترک نیز گفت: شکی نیست که ما 
دو کشــور همسایه پیوندهای نزدیکی 
با یکدیگر داریــم و همزمان در مورد 
تهدیــدات و چالش های دریایی نیز از 
اشتراک مواضع برخوردار هستیم. وی 
با بیان اینکه افزایش تبادل هیئت های 
بلندپایه میــان دو نیروی دریایی یک 
رویه مداوم اســت، خاطرنشــان کرد: 
ســطح کنونی روابط بیــن دو نیروی 
دریایی رضایت بخش است و من مایلم 
شاهد رشد بیشتر آن باشم. به گزارش 
ایرنا، فرمانده نیروی دریایی پاکستان 
گفت: تجاوزات مداوم ]رژیم[ اسرائیل 
و واکنش های متعاقب به آن در دریای 
سرخ، شرایطی را ایجاد کرده است که 
رفت و آمد کشتی های عبوری از دریای 

سرخ و خلیج عدن را تهدید می کند.

فرمانده نیروی دریایی پاکستان:

مشتاقانه به دنبال افزایش همکاری ها با ایران هستیم


